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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000022/2017 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Thomas Händel 
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Předmět: Evropský sbor solidarity 

Dne 7. prosince 2016 přijala Komise sdělení nazvané „Evropský sbor solidarity“ (COM(2016)0942). 
Toto sdělení navázalo na prohlášení předsedy Junckera obsažené v jeho projevu o stavu Unie 
předneseném dne 14. září 2016: „Tím, že se mladí lidé do evropských sborů solidarity dobrovolně 
přihlásí, budou moci rozvíjet své dovednosti a získají nejen práci, ale také neocenitelnou lidskou 
zkušenost.“ 

Komise ve svém sdělení uvádí, že „Evropský sbor solidarity bude spojovat dvě navzájem se doplňující 
složky: dobrovolnickou a profesní.“ Profesní složka se dotýká témat, která přímo spadají do oblastí 
působnosti výboru EMPL. Výbor EMPL by proto rád Komisi položil tyto otázky: 

1. Jak hodlá rozlišovat mezi dobrovolnickou činností, která může být zdrojem velmi cenných 
zkušeností, ale je neplacená, a stážemi nebo učňovskou přípravou, které by měly být placené? 
Jak hodlá zajistit, aby dobrovolnická činnost nebyla zneužívána k nahrazování řádných placených 
forem zaměstnání? 

2. Jakým způsobem zaručí, aby se tato iniciativa dostala ke všem mladým lidem, zejména těm ve 
zranitelnějších situacích? 

3. Jak zaručí, aby byly stáže a učňovská příprava, jež budou v rámci tohoto programu nabízeny, 
kvalitní? Jakým způsobem budou uznávány formální a neformální dovednosti? 

4. Jak bude spoléhat na stávající iniciativy, jako Erasmus+ a systém záruk pro mladé lidi, posilovat 
je a doplňovat, aniž by je nahradila? Jaký podíl z programu Evropské unie pro zaměstnanost 
a sociální inovace, IMIF a Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí a které další finanční 
prostředky má v plánu Evropskému sboru solidarity přidělit, když už stávající finanční prostředky 
jsou velmi nutné vzhledem k sociální situaci a situaci v oblasti zaměstnanosti v Evropě? Hodlá 
čerpat z jiných fondů a programů, např. z Evropského sociálního fondu (ESF)?  

5. Jak má v úmyslu zabránit zdvojení nebo nahrazení stávajících programů a nástrojů, jako jsou 
Erasmus+, Evropská dobrovolná služba a evropské záruky pro mladé lidi? 
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